
Republika Hrvatska 

Županija osječko-baranjska 

 

Osnovna škola Retfala 

Osijek, Kapelska 51a 

KLASA:003-06/19-02/22 

URBROJ:2158-23-19-09 

Osijek, 15.11.2019.  

 

Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 136/14-

RUSRH, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) , članaka 38.-42. Zakona o ustanovama ( NN 

76/93., 29/97., 47/99., 35/08.) i članka 47. Statuta Osnovne škole Retfala, Osijek, 

Kapelska 51a, Školski odbor na svojoj 6. sjednici održanoj dana 15.11.2019.godine, 

javnim glasovanjem, odlukom većine ukupnog broja svojih članova, donio je  

 

    ODLUKU 

  o imenovanju ravnatelja Osnovne škole Retfala, Osijek 

 

 

     1. 

IGOR KOPIĆ, prof. fizike i tehničke kulture s informatikom,  imenuje se za 

ravnatelja Osnovne škole Retfala, Osijek, Kapelska 51a, na mandat od pet godina. 

 

      2.  

Mandat iz točke 1. ove odluke počinje teći od 21.12.2019.godine uz uvjet dobivanja 

suglasnosti ministrice Ministarstva znanosti i obrazovanja ili protekom roka od 15 

dana u kojem suglasnost nije uskraćena. 

 

     3. 

Predsjednica Školskog odbora Osnovne škole Retfala, Osijek sklopit će ugovor o radu 

s imenovanim ravnateljem na određeno, puno radno vrijeme na rok od pet godina. 

 

     4.  

Ova odluka stupa na snagu nakon dobivene suglasnosti ministrice Ministarstva 

znanosti i obrazovanja ili protekom roka od 15 dana u kojem suglasnost nije 

uskraćena i objavit će se na oglasnoj ploči Osnovne škole Retfala, Osijek. 

 

     5. 

Kandidati prijavljeni na natječaj za imenovanje ravnatelja će se obavijestiti o ovoj 

odluci nakon njenog stupanja na snagu. 

 

    O b r a z l o ž e n j e 

 

Školski odbor Osnovne škole Retfala, Osijek je na svojoj 3.sjednici održanoj dana 

03.10.2019.godine pod točkom 5.dnevnog reda donio odluku o raspisivanju natječaja 

za imenovanje ravnatelja Osnovne škole Retfala, Osijek. 

Natječaj za imenovanje ravnatelja objavljen je u Narodnim novinama broj:96/19 od 

09.10.2019.godine i na mrežnoj stranici Osnovne škole Retfala, Osijek dana 

09.10.2019.godine. 

U natječajnom roku od 10.10.2019. do 17.10.2019.godine zaprimljene su četiri prijave 

i to : 



1. Mirko Andrić, VSS, prof.sociologije i prof. geografije  

2. Mario Brozd, VSS, prof.fizike i politehnike  

3. Igor Kopić, VSS, prof. fizike i tehničke kulture s informatikom  

     4. Ljiljana Mandurić, VSS, prof.vjeronauka-diplomirani kateheta  

 

 

Školski odbor je na svojoj 4.sjednici održanoj dana 31.10.2019.godine utvrdio da su 

sve prijave pravodobne. 

Provjerom ispunjavanja uvjeta propisanih u natječaju utvrđeno je da Ljiljana 

Mandurić nije priložila potvrdu HZMO-a o stažu upisanom u matičnu evidenciju 

HZMO-a u skladu s uvjetima natječaja te se ne smatra kandidatom prijavljenim na 

natječaj za kojeg se provodi vrednovanje dodatnih kompetencija. 

Vrednovanje dodatnih kompetencija obavljeno je za kandidate Mirka Andrića, Marija 

Brozda i Igora Kopića i nakon toga je utvrđena rang lista kandidata na temelju 

izvršenog bodovanja, a glasi:  

1. Mirko Andrić -3 boda 

2. Mario Brozd -1 bod 

3. Igor Kopić -3 boda. 

Školski odbor je na temelju bodova na rang listi kandidata utvrdio izbornu listu 

kandidata za ravnatelja tako da su dva kandidata s jednakim brojem bodova uvršteni 

na izbornu listu koja glasi : 

1. Mirko Andrić  

2. Igor Kopić  

poredanu abecednim redom prezimena kandidata. 

Izborna lista je predana članovima Školskog odbora koje je imenovalo Vijeće 

roditelja, Učiteljsko vijeće i Skup radnika na dalje postupanje, što su potvrdili svojim 

potpisom, a jedan primjerak je predsjednica Školskog odbora zadržala za Školski 

odbor. 

Dana  06.11.2019.godine održana je sjednica Vijeća roditelja na kojoj su kandidati s 

izborne liste predstavili svoj program rada za mandatno razdoblje te je nakon 

provedenog tajnog glasovanja donesen zaključak o zauzimanju stajališta  koji bi 

kandidat najbolje obnašao dužnost ravnatlja, a to je Igor Kopić. Isti je predan 

predsjednici Školskog odbora. 

Dana 07.11.2019.godine  održana je sjednica Učiteljskog vijeća na kojoj su kandidati 

s izborne liste predstavili svoj program rada za mandatno razdoblje te je nakon 

provedenog tajnog glasovanja donesen zaključak o zauzimanju stajališta  koji bi 

kandidat najbolje obnašao dužnost ravnatlja, a to je Mirko Andrić. Isti je predan 

predsjednici Školskog odbora. 

Dana 08.11.2019.godine održana je sjednica Skupa radnika na kojoj su kandidati s 

izborne liste predstavili svoj program rada za mandatno razdoblje te je nakon 

provedenog tajnog glasovanja donesen zaključak o zauzimanju stajališta  koji bi 

kandidat najbolje obnašao dužnost ravnatlja, a to je Mirko Andrić. Isti je predan 

predsjednici Školskog odbora. 

Dana 15.11.2019.godine održana je sjednica Školskog odbora na kojoj su javnim 

glasovanjem članovi Školskog odbora većinom ukupnog broja glasova svojih članova 

(četiri od sedam) donijeli odluku o imenovanju Igora Kopića, prof.fizike i tehničke 

kulture s informatikom, za ravnatelja Osnovne škole Retfala, Osijek. Članovi 

školskog odbora iz reda Vijeća roditelja, Učiteljskog vijeća i Skupa radnika su 

glasovali poštujući zaključke navedenih tijela. 

Za ovu odluku zatražit će se suglasnost ministrice Ministarstva znanosti i obrazovanja 

te će se dobivanjem suglasnosti ili protekom roka od 15 dana u kojem suglasnost nije 



uskraćena, predsjednica Školskog odbora sklopiti s imenovanim ravnateljem ugovor o 

radu na određeno, puno radno vrijeme na rok od pet godina počevši od 21.12.2019. 

godine. 

 

 

 Pouka o pravnom sredstvu: 

Kandidati prijavljeni na natječaj imanju pravo pregledati  natječajni mateijal i u roku 

od 15 dana od dana primitka obavijesti i ove odluke zahtijevati sudsku zaštitu kod 

nadležnog suda, a to je Općinski sud u Osijeku. 

 

 

 

 

 

      Predsjednica Školskog odbora: 

           

      ____________________________  

      Tatjana Mioković, prof. 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Mirko Andrić 

2. Mario Brozd 

3. Igor Kopić 

4. Ljiljana Mandurić 

5. Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Donje Svetice 38, Zagreb 

6. Arhiva. 

 


